

Skaitmeninių įgūdžių – į biblioteką

Igyvendinant pavasarį prasidėjusį projektą „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“, lapkričio 5–9 d. pirmą kartą Lietuvoje suorganizuota teminė akcija „Senjorų dienos internete“. Jos tikslas – skatinti vyresnio amžiaus žmones drąsiai jaustis skaitmeninėje erdvėje, pažinti įvairią grėsmę bei netikras žinias, kritiškai vertinti informaciją, saugiai ir atsakingai naudotis aktualiomis e. paslaugomis, nuolat tobulinti skaitmeninius įgūdžius.

Visą savaitę Kupiškio viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose (Subačiaus, Adomynės, Lukonių, Noriūnų, Rudilių, Skapiškio, Šepetos, Virbališkių) šurmuliavo lankytojai, norintys įgyti reikalingų naudojimosi internetu įgūdžių. Kiekvieną dieną per tiesiogines transliacijas iš Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, pristatant vis naują temą, gyventojai galėjo susipažinti su elektroninėmis paslaugomis: e. sveikata, laisvalaikio informacija internete, e. pirkiniai ir e. paslaugos, e. saugumas, bendravimas internetu. Po jų vyko diskusijos ir asmeninės konsultacijos naudojimosi elektroninėmis paslaugomis klausimais.

Malonu, kad į šią akciją aktyviai įsijungė Kupiškio trečiojo amžiaus universiteto klausytojai, kurie ypač domėjosi registravimosi pas gydytoją internetu paslauga, elektronine prekyba ir socialiniais tinklais, sutei-



Nuotrauka iš bibliotekos archyvo

kiančiais galimybę bendrauti internetu per didžiulį atstumą. Paskutinę akcijos dieną Kupiškio viešosios bibliotekos direktorius Algirdas Venckus transliacijų klausytojams įteikė pažymėjimus už aktyvų dalyvavimą „Senjorų dienos internete“ renginiuose ir palinkėjo sėkmės pritaikant įgytas žinias.

Per penkias akcijos dienas Kupiškio viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose apsilankė 152 skaitmeninius įgūdžius tobulinti nusprendę lankytojai. Projektas tęsis trejus metus, todėl dar bus daug progų susitikti, pažinti, išmokti, o šį kartą džiaugiamės pavykusia akcija ir sakome ačiū, kad buvote kartu!

Jolanta VOSYLIENĖ,
Kupiškio viešosios bibliotekos
metodininkė